[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 352/2002

Faz aditamento no orçamento da Câmara Municipal.

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aditada ao orçamento anual de 2002, da Câmara Municipal de Varre-Sai, a importância de R$ 17.203,40 (dezessete mil, duzentos e três reais e quarenta centavos), provenientes de novo cálculo de receita prevista na Emenda Constitucional nº 25, efetivamente realizada no exercício de 2001.

Art. 2º - Face ao aditamento do artigo precedente, fica aberto um crédito adicional suplementar no orçamento do Poder Legislativo, no valor e para contemplar a dotação classificada na forma do artigo.

	ÓRGÃO
	ELEMENTO
	CÓDIGO
	VALOR (R$)

	Câmara Municipal
	Outros Serv.Ter.P.Jurídica
	3.3.90.39.00
	17.203,40

Art. 3º - Os recursos para ocorrerem à despesa, objeto do artigo 2º e no mesmo valor, são provenientes de anulação parcial de dotação orçamentária do Poder Executivo, classificada na forma do artigo.

	ÓRGÃO
	ELEMENTO
	CÓDIGO
	VALOR (R$)

	S.M. de Administração
	Res. Contigência
	9.9.99.99.99.00
	17.203,40

Art. 4º - Fica igualmente, aditada ao Plano Plurianual de Investimentos, aprovado pela Lei nº 345/01, a receita e correspondente despesa suplementada pelo artigo 2º.

Art. 5º - Consoante o disposto nos artigos 2º e 3º do presente diploma legal, é considerada adequada com a Lei de Meios e compatível com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, como previsto no inciso I e II, parágrafo 1º, artigo 16 da L.C. nº 101/00, a previsão de recursos orçamentários e a decorrente despesa com o ato retro.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se           Publique-se          e        Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 12 de abril de 2002.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL